
 
 

Z á p i s 
 
z 23. schůze Rady m ěsta Kolína konané dne 01.06.2015 od 13:30 hodin v z asedací 
místnosti M ěstského ú řadu Kolín 
_________________________________________________________________________ 
 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, p. Slavík, Mgr. Havlíková, p. Král, 

JUDr. Molnár, Bc. Zima, p. Najbrt 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
Ing. Villner, ved. FO 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 23/666/2015 – 23/717/2015 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na souhlas s úhradou mobilních hlasových a datových služeb členům Rady 
města  Kolína  z rozpočtu města Kolína  s účinností od 02.06.2015. 

2) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Repasování oken ve 2. NP 
budovy purkrabství v areálu zámku Kolín“. 

3) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Mgr. Jana Rýdla 
na 27. štafetu DUKLA – B.Bystrica – Javoříčko – LEŽÁKY – LIDICE.  

4) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro MO Svazu tělesně 
postižených Kolín na zájezd do Svojanova a Poličky. 

5) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu. Rady města Kolína pro Klub železničních 
modelářů na Mezinárodní výstavu železničních modelů. 

6) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 11.080 Kč. 
7) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 15.990 Kč. 
8) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 22.500 Kč. 
9) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 52.410 Kč. 
10) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 62.288 Kč. 
11) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 69.543 Kč. 
12) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 122.372 Kč. 
13) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 317.859 Kč. 
14) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 1.155.268 Kč. 
15) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 2.013.685,80 Kč. 
16) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 6.427.642,64 Kč. 
17) Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 8174 z vlastnictví města Kolína. 
18) Návrh na prodej částí stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům bytových 

jednotek v katastrálním území Kolín v rozsahu odpovídajícím podílům bytových 
jednotek na společných částech příslušných bytových domů.  

19) Návrh na pověření Odboru regionálního rozvoje a územního plánování k vyjadřování 
se za město Kolín, vlastníka pozemků, k zvláštnímu užívání místních komunikací 
v případě umísťování restauračních předzahrádek.  



 2 

20) Návrh na pověření Odboru regionálního rozvoje a územního plánování k vyjadřování 
se za město Kolín, vlastníka pozemků, k zvláštnímu užívání místních komunikací 
v případě umísťování reklamních zařízení typu „A“. 

21) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou v délce trvání 1 kalendářního 
měsíce bez možnosti prodloužení. 

22) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v domě č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV, a uzavření nové nájemní smlouvy. 

23) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení. 

24) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně 
uvolněné byty města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 

25) Návrh na schválení výpovědi z nájmu prostoru sloužícího k podnikání a pověření 
místostarosty města k jejímu podpisu. 

26) Návrh na schválení výpovědi z nájmu prostoru sloužícího k podnikání a pověření 
místostarosty města k jejímu podpisu. 

27) Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 1 a oslovení firmy pro zhotovení zakázky 
malého rozsahu na akci „koncepce sportu ve městě Kolín“. 

 
Smlouvy 

1) Smlouva o dílo (ev. č. 217/2015) „Rekonstrukce kuchyně, MŠ Bezručova 801, 
Kolín II“ mezi městem Kolín a Danielem Vaňkátem, Kolín, IČ 88228371. 

2) Smlouva o dílo (ev. č. 328/2015) „Rekonstrukce hřiště ZŠ Mnichovická, Kolín II“ mezi 
městem Kolín a spol. Linhart, s. r. o., Lhotecká 820/10, 250 01 Brandýs nad Labem, 
IČ 47052121. 

3) Dodatek č. 1 (ev. č. 267/2015) ke Smlouvě o dílo č. 40/2015 „Rekonstrukce povrchu 
místní komunikace Kolín, ul. Antonína Dvořáka“ mezi městem Kolín a spol. K + G – 
tranzit, spol. s r. o., Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim. 

4) Dodatek č. 1 (ev. č. 349/2015) ke Smlouvě o řízení projektu ze dne 22.10.2014 
„Revitalizace zeleně v ulicích Veltrubská a Okružní města Kolín“ mezi městem Kolín a 
spol. LK Advisory s. r. o., Kubánské náměstí 1391/11, 110 00 Praha 10. 

5) Dodatek č. 1 (ev. č. 350/2015) ke Smlouvě o řízení projektu ze dne 22.10.2014 
„Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. etapa“ mezi městem Kolín a spol. LK Advisory s. r. 
o., Kubánské náměstí 1391/11, 110 00 Praha 10. 

6) Dodatek č. 1 (ev. č. 351/2015) ke Smlouvě o řízení projektu ze dne 22.10.2014 
„Rekonstrukce vodárenské věže pro cestovní ruch“ mezi městem Kolín a spol. 
LK Advisory s. r. o., Kubánské náměstí 1391/11, 110 00 Praha 10. 

7) Smlouva o dílo (ev. č. 352/2015) „Veřejné osvětlení elipsovité křižovatky silnic II/125 
a III/12550“ mezi městem Kolín a spol. AVE Kolín s. r. o., Třídvorská 1501, Kolín. 

8) Smlouva o dílo (ev. č. 380/2015) „Rekonstrukce ul. V Polích, Kolín VI“ mezi městem 
Kolín a spol. Silmex s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice. 

9) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 809/2014 ze dne 24.11.2014 „Rekonstrukce 
vodárenské věže pro cestovní ruch“ mezi městem Kolín a spol. BUILDING 
Agency s.r.o. Kouřimská 13, Kolín I, IČ 26441217. 

10) Mandátní smlouva (ev. č. 384/2015) – úprava právních vztahů při přípravě a realizaci 
výběrového řízení na opravu části hřbitovní zdi veřejného pohřebiště v Zibohlavech 
mezi městem Kolín a Římskokatolickou farností Kolín, Brandlova 25, Kolín I. 

11) Smlouva o dílo (ev. 285/2015) „Dodávka technické-projektové dokumentace výtahu, 
dodávka a montáž 2 ks výtahů č. p. 773, 774 ul. Benešova“ mezi městem Kolín 
a spol. LIFTMONT CZ s. r. o., Nádražní 2458/35, 785 01 Šternberk. 

12) Dohoda (ev. č. 374/2015) o podmínkách realizace developerského projektu mezi 
městem Kolín a spol. K2 invest s. r. o., Palackého třída 314, 537 01 Chrudim, 
IČ 26008921. 

13) Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (ev. č. 378/2015) č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, mezi městem Kolín a MUDr. Petrem Neumannem, 
IČ 70823847. 

14) Dodatek č. 1 (ev. č. 360/2015) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 21.025.2000 mezi městem Kolín a MUDr. Janou Businskou, 
IČ 62453238. 



 3 

15) Dodatek č. 1 (ev. č. 359/2015) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 10.04.2012 mezi městem Kolín a sdružením pro péči 
o duševně nemocné Fokus Mladá Boleslav, Jaselská 1304, 293 01 Mladá Boleslav, 
IČ 48678767. 

16) Dodatek č. 2 (ev. č. 356/2015) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 10.05.1994 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 08.01.2004 mezi 
městem Kolín a MUDr. Veronikou Fabianovou, IČ 46383786. 

17) Příloha č. 4,5 (ev. č. 371/2015) Kupní smlouvy 02/nebyty mezi městem Kolín a spol. 
Městské tepelné hospodářství Kolín, Klenovecká 597, Kolín. 

18) Dodatek č. 1 (ev. č. 357/2015) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 30.09.2009 mezi městem Kolín a spol. ABC REAL – Kolín, 
Čelakovského 438, Kolín V, IČ 46350004. 

 
Žádosti 

1) Žádost restaurace „Na Rychtě“ o povolení prodloužení hudební produkce. 
2) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
3) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
4) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
5) Žádost o vrácení poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění.  
6) Žádost společnosti Farní charita kolín o možnosti umístit do města Kolína sběrné 

kontejnery na použité oblečení. 
 
Záměry 

1) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 92 m2 v domě č. p. 1355 
ul. Antonína Kaliny, Kolín V. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 29.04.2015. 
2) Zápis z jednání komise pro ochranu životního prostředí ze dne 20.05.2015. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – O zasedání likvidační komise dne 27.04.2015. 
2) IZ – Ve věci využití finančního příspěvku od města Kolína na realizaci projektu 

„Víceúčelový areál ve Štítarech“. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou Mgr. Michaelem Kašparem 
Ověření zápisu z 22. schůze RM: p. Najbrt, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 23. schůze RM: p. Slavík, JUDr. Molnár 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení formy udržitelnosti výstupů investičního projektu Centrum 
sociálních služeb Zengrovka Kolín“, reg. č.: CZ.1.06/3.1.00/06.08301. 

- Návrh na udělení odměny vedoucí Městských jeslí a vedoucí Městské ubytovny. 
- Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Rekonstrukce 

WC Gymnázium Kolín, Žižkova 162, Kolín 3“. 
 

Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 23/666/2015 byl schválen program ze dne 28.05.201 5 včetně rozší ření 
o 3 výše uvedené body. 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 08.06.2015 
 
 



 4 

__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

- informace k loternímu příjmu do rozpočtu města od společnosti BONVER WIN a.s. – 
v gesci FO 

- žádost Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR o příspěvek – Rada města  
Rada města na základě hlasování /8 – 0 – 0 / schválila usnesením č. 23/667/2015 
poskytnutí dotace Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, ve výši 3.000 Kč 
na ocenění nejaktivnějších, nejdéle pracujících dobrovolníků v organizacích 
působících ve městě Kolín; OŘR 6600. 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na souhlas s úhradou mobilních hlasových a  datových služeb členům 

Rady m ěsta  Kolína  z rozpo čtu m ěsta Kolína  s ú činností od 02.06.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (Návrh předložen na základě rozhodnutí RM 

o uzavření Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě mezi městem Kolín 
a společností O2 Czech republic, a.s., který nově stanovuje výši měsíčního 
paušálu za neomezené hlasové a datové mobilní služby.) 

 
Diskuse: Mgr. Havlíková 
 
USNESENÍ č. 23/668/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
s o u h l a s í  
 
s úhradou náklad ů na mobilní hlasové a datové služby  
pro členy Rady m ěsta Kolína od spole čnosti O2 Czech 
republic, a.s. dodávaných na základ ě Dodatku č. 2 
k Rámcové smlouv ě mezi m ěstem Kolín a spol. O2 Czech 
republic, a.s.  
 
plnění: ihned  
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Repasování oken 

ve 2. NP budovy purkrabství v areálu zámku Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (V letošním roce je nutné provést repasování 

oken ve 2. NP budovy purkrabství v kolínském zámku, kde sídlí OŽPZ 
a OŠKS. Okna jsou v havarijním stavu, byla posouzena znalcem v oboru 
pozemní stavby, viz odborné posouzení stavu č. 136/2014, který 
nedoporučuje výměnu oken, ale pouhé repasování, které je navíc levnější. 
Na základě odborného posouzení stavu bylo vydáno MěÚ Kolín, OV-SÚ, 
oddělením památkové péče závazné stanovisko č. SU 8448/15-pes, 



 5 

kterým postup navržený odborným posouzením schválilo. Na uvedenou akci 
byla ODVZ podána žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní 
smlouvy z Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci 
Tematického zadání „Podpora obnovy kulturních památek“, evidenční číslo: 
KUL/OKP/024482/2015. Akce by se však měla uskutečnit i v případě, 
že nebude dotace poskytnuta, neboť to stav oken vyžaduje. Cílem akce 
je zlepšení stavu oken, zvýšení komfortu zaměstnanců MěÚ zařazených na 
OŽPZ a OŠKS a snížení nákladů na vytápění této budovy. Včasnou opravou 
bude rovněž zabráněno zhoršování stavu oken, které by mohlo vést až ke 
vzniku nutnosti přistoupit ke kompletní výměně oken za nová špaletová 
z masivního dřeva, což by byla výrazně dražší investiční akce.  Realizace 
bude hrazena z OŘR 8740, popřípadě z dotace SK.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Kesner, JUDr. Molnár, p. Král, Mgr. Pohůnková 

(Město Kolín podalo žádost o dotaci ve výši 280.000 Kč. Se závěry, zda dotaci 
obdrží, bude srozuměno v měsíci červnu. Akce bude hrazena z OŘR 8740, kde 
je s prostředky počítáno. Dle závazného stanoviska budou okna natřena 
barvou odstínu slonová kost. Interiérové úpravy budou z důvodu snížení nákladů 
řešeny ve spolupráci s pracovníky na VPP.) 

 
USNESENÍ č. 23/669/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Repasování oken ve 2. NP budovy 
purkrabství v areálu zámku Kolín“  podle § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

1. Dřevokrov, spol. s r.o.,  IČ 43090001,  
Kolín, Jabloňová 756, DS r5f2a4r 

2. David Sixta – Stavební firma,  IČ 66765722,  
Kolín 

3. IPM BUILDING  s.r.o.,  IČ 27191273,  
Konárovice, Na Průhoně 369, DS f4jctw9 

4. Stavby kvalitn ě, s.r.o.,  IČ 24199877,  
Praha 9, Poličská 1487, DS y378g76 

5. ČAS stavitelství Be čváry, s.r.o.,  IČ 27138747,  
Bečváry 193, DS sudxd4f 

6. OBNOVA PAMÁTEK, s.r.o., IČ 25113925,  
Kutná Hora, Jiřího z Poděbrad 303, DS nncqxwa 

 

termín plnění: ihned  
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro Mgr. Jana Rýdla 

na 27. štafetu DUKLA – B.Bystrica – Javo říčko – LEŽÁKY – LIDICE.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Organizátor štafetových běhů mezi Lidicemi, 
Ležáky, Javoříčkem i dalších sportovních podniků, žádá o podporu 
27. ročníku štafetového běhu, který připomene pochod smrti lidických žen 



 6 

Německem, 70 let od konce II. světové války, SNP a 73. výročí vyhlazení 
obcí Lidice a Ležáky. Město Kolín se již v minulých letech k akci připojilo 
a stuhu na štafetu v Kolíně vázali zaměstnanci Městské policie. Kolínem 
probíhají účastníci v brzkých ranních hodinách. Dotace je požadována na 
vybavení členů štafety, do výše 5.000 Kč. V roce 2013 byla poskytnuta 
částka 4.000 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Návrh na poskytnutí částky ve výši 4.000 Kč – na základě níže uvedeného 
hlasování byla částka schválena a zapracována do textu usnesení.) 

 
USNESENÍ č. 23/670/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro Mgr. Jana Rýdla na 27. štafetu DUKLA – 
B.Bystrica – Javo říčko – LEŽÁKY – LIDICE ve výši 
4.000 Kč 
OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á  
 
OŠKS zajistit poskytnutí finančních prostředků dle platných 
kritérií  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro MO Svazu t ělesně 

postižených Kolín na zájezd do Svojanova a Poli čky. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Místní organizace Svazu tělesně postižených Kolín 

zastoupená paní Blankou Neprašovou se obrací na Radu města Kolína 
se žádostí o dotaci na jednodenní autobusový zájezd do Svojanova a Poličky. 
Akce se koná 27.05.2015. Podobné akce se konají 2x ročně a pravidelně 
se jí účastní asi 50 osob. Dotace byla poskytnuta v roce 2013 ve výši 
13.800 Kč.) 

 

Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Kašpar, Bc. Zima, Mgr. Havlíková, p. Král, Mgr. Kesner 
(Proč nebyla žádost postoupena komisi? Komise dle platných kritérií akce tohoto 
charakteru nepodporuje. Výše požadované dotace je 16.000 Kč. Vznesen 
protinávrh poskytnout částku 10.400 Kč, která pokryje náklady na dopravu – níže 
uvedeným hlasováním byl protinávrh schválen a zapracován do textu usnesení.) 

 
USNESENÍ č. 23/671/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
dotaci pro MO Svazu t ělesně postižených Kolín na zájezd 
do Svojanova a Poli čky ve výši 10.400 K č 
OŘR – 6600 



 7 

II. u k l á d á 
 
OŠKS zajistit poskytnutí finančních prostředků dle platných 
Kritérií  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu. Rady m ěsta Kolína pro Klub železni čních 

modelá řů na Mezinárodní výstavu železni čních model ů. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pan Ladislav Javůrek se obrací na Radu města 
Kolína se žádostí o příspěvek na pořádání Mezinárodní výstavy železničních 
modelů, která se bude konat 30.-31.05.2015 v Pečkách u příležitosti 45 let 
klubu a 170 let dráhy Olomouc – Praha. Dotace bude využita na přivezení 
modelů, propagaci, pronájem vitrín.) 

 
Diskuse: Mgr. Kesner, p. Najbrt, JUDr. Molnár, Mgr. Kašpar, p. Král, Mgr. Bc. Rakušan 

(Vznesen protinávrh na stažení návrhu z programu jednání z důvodu doplnění 
podkladů a rozklíčování položek rozpočtu.) 

 
Hlasování o stažení: 8 – 1 – 0   
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 11.080 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Jedná se o látku, ze které byly ušity uniformy. Uniformy 

jsou zařazeny do majetku. Při ušití uniforem měl být tento majetek vyřazen.) 
 

USNESENÍ č. 23/672/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 1 položka DDHM uvedená v p říloze č. 1 v celkové 
výši 11.080 K č 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města. 
 
b) způsob likvidace majetku bez likvidace 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 15.990 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Předmětem likvidace jsou akumulační kamna 

v pořizovací hodnotě 15.990 Kč. Datum pořízení není známé, dle pamětníků 
jsou staré minimálně 15 let. Kamna jsou nefunkční.) 



 8 

USNESENÍ č. 23/673/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 1 položka DDHM uvedená v p říloze č. 1 v celkové 
výši 15.990 K č 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání rady města. 
 
b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 22.500 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Jedná o 1 položku v hodnotě 22.500 Kč. 

Jde o elektronickou hru. Majetek byl umístěný v Domě dětí a mládeže. 
Zařízení je zastaralé, nefunkční, doložen doklad od odborné firmy 
o nefunkčnosti a neopravitelnosti.) 

 
USNESENÍ č. 23/674/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 1 položka DDHM uvedená v p říloze č. 1 v celkové 
výši 22.500 K č 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města. 
 
b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 52.410 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Jedná se o 1 položku v hodnotě 52.410 Kč. 

Jde o klimatizační zařízení s dobou zařazení do evidence majetku v roce 
2003. Klimatizační zařízení bylo umístěno na pracovišti IT v budově bývalého 
OÚ. Dá se tedy důvodně předpokládat, že zařízení je pořízeno ještě před 
rokem 2003. Doložen doklad o neopravitelnosti od servisní firmy.) 

 
USNESENÍ č. 23/675/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 



 9 

a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 1 položka DHM uvedená v p říloze č. 1 v celkové 
výši 52.410 K č  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města. 
 
b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 62.288 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Jedná se o 2 položky v celkové hodnotě 62.288 Kč. 

Přístřešek na kola, který se nacházel v areálu školy v Sendražicích, 
je poničen a rozpadlý. Dále se jedná o rozhlasovou ústřednu. Dle protokolu 
o kontrole je ústředna neopravitelná a zastaralá.) 

 
USNESENÍ č. 23/676/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 2 položky DHM uvedené v p říloze č. 1 v celkové 
výši 62.288 K č  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města. 
 
b) způsob likvidace majetku odbornými firmami 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 69.543 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Celkově se jedná o 3 položky o celkové hodnotě 

69.543 Kč s datem pořízení 1988. Jedná se o rozhlasovou ústřednu, 
kuchyňskou linku a místní rozhlas KD Zibohlavy. Zařízení je zastaralé, 
opotřebované. Je doložen doklad o neopravitelnosti.) 

 
USNESENÍ č. 23/677/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 3 položky DDHM uvedené v p říloze č. 1 v celkové 
výši 69.543 K č  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města. 
 
b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 



 10

 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 122.372 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Předmětem návrhu na vyřazení je celkem 5 položek - 

tiskáren a kopírovacích strojů v celkové hodnotě 122.372 Kč. Jedná 
se o majetek delimitovaný na město z Okresního úřadu Kolín v roce 2003. 
Přesná doba pořízení tak není známa. Majetek je nefunkční, morálně 
zastaralý. Z tohoto důvodu není potřeba doložit odborný posudek 
o neopravitelnosti.) 

 
USNESENÍ č. 23/678/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 5 položek DDHM uvedených v p říloze č. 1 
v celkové výši 122.372 K č 
 Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady 
města. 
 
b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 317.859 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Celkově se jedná o 12 položek v celkové hodnotě 

317.859 Kč. V jedenácti případech DDHM se jedná o PC, které byly pořízeny 
v roce 2004. Již doba pořízení hovoří o tom, že zařízení je zastaralé, mnohdy 
nefunkční. Položka č. 12 DHM na seznamu je síť lan. K této položce 
je přiloženo sdělení odd. HS o zrušení této sítě z důvodu přestěhování OSBN 
do jiných prostor v příloze č. 12 tohoto návrhu č. 12/1/2015.) 

 
USNESENÍ č. 23/679/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 11 položek DDHM a 1 položky DHM uvedených 
v příloze č. 1 v celkové výši 317.859 K č  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města. 
 
b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 
 



 11

termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 1.155.268 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Celkově se jedná o 63 položek o celkové hodnotě 
1.155.268 Kč. Jedná se o výpočetní techniku, která byla pořízena v letech 
2006-2009. Zařízení jsou morálně zastaralá, mnohdy nefunkční. Jejich 
oprava je neekonomická.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Villner 

(V návrhu na vyřazení majetku je v soupisu uvedena položka 11960 kopírka 
Canon, která je též pod stejným číslem uvedena v následujícím bodě jednání – 
Jedná se o pochybení, jedna z položek bude odstraněna.) 

 
USNESENÍ č. 23/680/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 63 položek DDHM uvedených v p říloze č. 1 
v celkové výši 1.155.268 K č 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města. 
 
b) způsob likvidace majetku odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 2.013.685,80 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Celkově se jedná o 98 položek v celkové hodnotě 

2.013.685,80 Kč. Jedná se o kancelářskou techniku pořízenou v letech 1994-
2011. Ze stáří majetku plyne morální zastaralost a v případě poruchy 
i neopravitelnost.) 

 
USNESENÍ č. 23/681/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 98 položek DDHM uvedených v p říloze č. 1 
v celkové výši 2.013.685,80 K č 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města. 
 
b) způsob likvidace majetku odbornými firmami 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 



 12

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 6.427.642,64 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Jedná o 14 položek v celkové hodnotě 6.427.642,64 Kč. 

Dvě položky jsou osobní auta, která byla pořízena v roce 1995 a 1998. 
Na obě jsou přiloženy protokoly o technické prohlídce, které konstatují, 
že auta jsou ve špatném technickém stavu a jsou prakticky neopravitelná. 
Z tohoto důvodu budou zlikvidována odbornou firmou. Ostatní položky 
se týkají kamerového systému, který se postupně budoval v letech                  
1995–2005. Tento systém byl již zastaralý a byl nahrazen novým, 
modernějším. K návrhu je přiložen posudek odborné firmy o zastaralosti 
a nepoužitelnosti. Posudek a protokoly o technické prohlídce jsou 
k dispozici.) 

 
USNESENÍ č. 23/682/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
a) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 14 položek DHM uvedených v p říloze č. 1 
v celkové výši 6.427.642,64 K č  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města. 
 
b) způsob likvidace majetku odbornými firmami 
 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 8174 z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 23/683/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů prodej pozemku parc. č. st. 8174 
v katastrálním území a obci Kolín o vým ěře 17 m2 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví Z. N. 
za 1.000 Kč/m2, tj. za 17.000 Kč. Tento pozemek nov ě 
vzniká odd ělením z pozemku parc. č. 2645/4 
geometrickým plánem č. 5960-34/2015, který zpracoval 
Ing. Lubomír Čech, ú ředně oprávn ěný zem ěměřičský 
inženýr, a není dosud zapsán v katastru nemovitostí  
 



 13

II. u k l á d á 
  
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 29.06.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na prodej částí stavebních pozemk ů pod bytovými domy vlastník ům 

bytových jednotek v katastrálním území Kolín v rozs ahu odpovídajícím podíl ům 
bytových jednotek na spole čných částech p říslušných bytových dom ů.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 23/684/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů prodej vyjmenovaných podíl ů 
stavebních pozemk ů v katastrálním území a obci Kolín 
pod bytovými domy vlastník ům bytových jednotek 
v rozsahu odpovídajícím spoluvlastnickým podíl ům 
bytových jednotek na spole čných částech p říslušných 
bytových dom ů za cenu 1.652 K č/m2 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 
ze dne 23.06.2014: 
 
- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 

o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky Z. F. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6557/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky A. K. za 21.019 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky J. a J. R. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 3464/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky R. V. za 11.104 Kč 

- parc. č. st. 6246/2, o celkové výměře 53 m2, podíl 
o velikosti 4448/427298, v ulici Podskalská čp. 1356 
vlastníkovi bytové jednotky M. E. za 911 Kč 

- parc. č. st. 4749, o celkové výměře 304 m2, podíl o velikosti 
687/42656, v ulici Moravcova čp. 854-856 vlastníkovi 
bytové jednotky č. 855/100 M. V. za 8.088 Kč2 

- parc. č. st. 5591, o celkové výměře 357 m2, podíl o velikosti 
7065/313524, v ulici Bezručova čp. 395 vlastníkovi bytové 
jednotky E. a J. B. za 13.290 Kč 



 14

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 3419/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky J. L. za 10.960 Kč 

- parc. č. st. 4837, 4838, 4839, 4840, 4841, 4842/1, 
o celkové výměře 1 265 m2, podíl o velikosti 6992/752315, 
v ulici Dělnická čp. 786-791 vlastníkovi bytové jednotky 
V. Ž. za 19.422 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6512/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky č. 965/1 J. a J. K. za 20.875 Kč 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 29.06.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

19. Návrh na pov ěření Odboru regionálního rozvoje a územního plánován í 
k vyjad řování se za m ěsto Kolín, vlastníka pozemk ů, k zvláštnímu užívání 
místních komunikací v p řípadě umís ťování restaura čních p ředzahrádek.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Odbor regionálního rozvoje žádá Radu města Kolína 

o pověření vydávání vyjádření k zvláštnímu užívání místních komunikací 
v případě umísťování restauračních předzahrádek za vlastníka pozemků 
město Kolín, které slouží jako podklad pro vydávání rozhodnutí silničním 
správním orgánem. Důvodem je snaha o možnost větší kontroly 
restauračních předzahrádek, ovlivnění lokalit pro jejich umístění a zejména 
posouzení jejich vhodnosti na základě údajů získaných od ostatních odborů 
a MP.)  

 
Diskuse: Mgr. Růžička, p. Slavík 

(Důvodem je snaha o možnost větší kontroly přenosných reklamních zařízení, 
ovlivnění lokalit pro jejich umístění a zejména posouzení jejich vhodnosti 
na základě údajů získaných od ostatních odborů a MP. Povolení se vydávají 
na dobu jednoho roku. Základním podkladem pro vydání povolení bude, jak již bylo 
zmíněno, stanovisko MP. Agendu převezme pracovník ORR, p. Klouček.) 

 
USNESENÍ č. 23/685/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e 
 
pověření Odboru regionálního rozvoje a územního 
plánování k vyjad řování se za m ěsto Kolín, vlastníka 
pozemk ů, k zvláštnímu užívání místních komunikací 
v případě umís ťování restaura čních p ředzahrádek v rámci 
správního řízení o zvláštním užívání místních komunikací 
vedeného Odborem dopravy M ěÚ Kolín 
 
 
 



 15

II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit za město Kolín 
vyjádření k umístění každé restaurační předzahrádky 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na pov ěření Odboru regionálního rozvoje a územního plánován í 

k vyjad řování se za m ěsto Kolín, vlastníka pozemk ů, k zvláštnímu užívání 
místních komunikací v p řípadě umís ťování reklamních za řízení typu „A“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Odbor regionálního rozvoje a územního plánování žádá 

Radu města Kolína o pověření vydávání vyjádření k zvláštnímu užívání 
místních komunikací v případě umísťování reklamních zařízení typu „A“ 
za vlastníka pozemků město Kolín, které slouží jako podklad pro vydávání 
rozhodnutí silničním správním orgánem. Důvodem je snaha o možnost větší 
kontroly přenosných reklamních zařízení, ovlivnění lokalit pro jejich umístění 
a zejména posouzení jejich vhodnosti na základě údajů získaných 
od ostatních odborů a MP.) 

 
Diskuse: p. Král, p. Slavík, Mgr. Kašpar 
 
USNESENÍ č. 23/686/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e 
 
pověření Odboru regionálního rozvoje a územního 
plánování k vyjad řování se za m ěsto Kolín, vlastníka 
pozemk ů, k zvláštnímu užívání místních komunikací 
v případě umís ťování p řenosných reklamních za řízení 
typu „A“ v rámci správního řízení o zvláštním užívání 
místních komunikací vedeného Odborem dopravy M ěÚ 
Kolín 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit za město Kolín 
vyjádření k umístění každého reklamního zařízení typu „A“ 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou v délce trvání 

1 kalendá řního m ěsíce bez možnosti prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 



 16

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 23/687/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění platných předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na místnost č. 6 (20,02 m2) 
v dom ě č. p. 175, ul. Tovární, Kolín V - holobyty, p řístřeší: 
s P. P. 
 

za podmínek: 
- na dobu určitou v délce trvání 1 kalendářního měsíce bez 

možnosti prodloužení  
- místnost bude obývána pouze nájemcem 
- nájemné je stanoveno ve výši 49,95 Kč/m2/měsíc bez 

služeb 
- po uplynutí doby určité nevzniká žádné právo na možnost 

přidělení jiné bytové jednotky 
- pokud nájemce po skončení doby určité místnost nevyklidí 

a nepředá OSBN, souhlasí s tím, že OSBN do výše 
uvedené místnosti vstoupí a místnost vyklidí 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na dobu určitou 
v délce trvání 1 kalendářního měsíce bez možnosti 
prodloužení, popřípadě zajistit vyklizení 
termín plnění: do 31.08.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčíkved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podniká ní v dom ě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV, a uzav ření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 23/688/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 33 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s R. Š., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 33 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
P. S., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 28 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s D. L., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 



 17

4) č. 29 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. F., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 94 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s V. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.07.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 

1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 23/689/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 

opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 31 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. S., 

2) č. 7 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. M., 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN opětovně uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní 
smlouvy 
 
termín plnění: 31.07.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně 

uvoln ěné byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 23/690/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění 
ve spojení s ust. § 2308 a násl. občanského zákoníku, 
v platném znění 
 



 18

I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědi nájemci J. B., IČ 03404081, z prostoru 
sloužícího k podnikání v budov ě č. p. 764 na parcele st. 
č. 5503, ul. Smetanova, Kolín IV, ve 2. NP,  č. 307 
o celkové vým ěře 18 m2 s tříměsíční výpov ědní lh ůtou 
 
II. p o v ě ř u j e  
 
místostarostu m ěsta Kolína Mgr. Tomáše R ůžičku 
k podpisu výše uvedené výpov ědi 
 
III. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědi  
 
termín plnění: červen 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu prostoru sloužícího k podnikání a pov ěření 

místostarosty m ěsta k jejímu podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 23/691/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění 
ve spojení s ust. § 2308 a násl. občanského zákoníku, 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědi nájemci L. K., IČ 46384073, z prostoru 
sloužícího k podnikání v budov ě č. p. 764 na parcele st. 
č. 5503, ul. Smetanova, Kolín IV, ve 2. NP  č. 49 o celkové 
vým ěře 17 m2 s tříměsíční výpov ědní lh ůtou 
 
II. p o v ě ř u j e  
 
místostarostu m ěsta Kolína Mgr. Tomáše R ůžičku 
k podpisu výše uvedené  výpov ědi 
 
III. u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědi  
 
termín plnění: červen 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 19

26. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu prostoru sloužícího k podnikání a pov ěření 
místostarosty m ěsta k jejímu podpisu. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 23/692/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem prostoru sloužícího k podnikání v dom ě 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV (42,35 m 2), 
ve 4. nadzemním podlaží, MUDr. Petru Neumannovi, 
IČ 70823847, za účelem provozování chirurgické 
ambulance za nájemné ve výši 63.525 K č/rok 
(1.500 Kč/m2/rok) bez služeb a uzav ření nájemní smlouvy 
na dobu neur čitou s ro ční výpov ědní lh ůtou 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prostoru 
sloužícího k podnikání na dobu neurčitou s roční výpovědní 
lhůtou s účinností od 01.09.2015 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
27. Návrh na ud ělení výjimky ze sm ěrnice č. 1 a oslovení firmy pro zhotovení 

zakázky malého rozsahu na akci „Koncepce sportu ve městě Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (Cena za toto dílo je stanovena na částku 

65.000 Kč. Hlavním záměrem tohoto projektu je vytvoření dokumentu, který 
bude městu sloužit jako opora pro každodenní, střednědobé i strategické 
rozhodování o podpoře sportu a investičních záměrech, které souvisejí 
se sportovní a volnočasovou vybaveností města. Projekt vychází ze tří pilířů: 
záměry a omezení, participační modul a nabídkový modul.  V rámci těchto 
tří kroků dochází k analýze současného stavu, analýze sportovní participace 
ve městě Kolín a na závěr probíhá analýza současné vybavenosti a nabídky 
sportovních služeb. Jedná se o objektivní a odborné zhodnocení a posouzení 
současné veřejné podpory sportu v Kolíně. Koncepce přinese přehled 
o aktuálním stavu sportovních aktivit a potřeb obyvatel v návaznosti 
na stávající infrastrukturu. Zároveň by měla sloužit jako relevantní podklad při 
budoucím rozhodování o investičních záměrech v oblasti sportu. Součástí 
tvorby generelu bude analýza demografických dat populace města a z toho 
vycházející dotazníkové šetření na reprezentativním vzorku populace. 
Obsahem bude posouzení potřebnosti výstavby sportovní haly v návaznosti 
na demografickou analýzu, výsledky dotazníkového šetření mezi obyvateli 
a sportovními kluby a komparaci příkladů ze srovnatelně velkých měst. Tento 
dokument by zároveň sloužil i jako dílčí podklad pro tvorbu strategického 
plánu, který vznikne v tomto roce a měl by predikovat budoucí vývoj 
na základě analýzy dat.) 

 



 20

Diskuse: p. Slavík, Mgr. Kašpar 
(Koncepce bude zpracována cca do 40 dní od uzavření dohody.) 

 
USNESENÍ č. 23/693/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
1. udělení výjimky ze sm ěrnice č. 1, o pravomocech 

a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, 
ze dne 04.09.2012 pro zadání zakázky malého rozsahu  
na akci „Koncepce sportu ve m ěstě Kolín“ 
ve finan čním limitu 40 – 250 tis. K č 

 
2. oslovení firmy pro zhotovení zakázky malého rozs ahu 

na akci podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů, „Koncepce sportu 
ve městě Kolín“ 

 

Mgr. Jakub Popelka, Ph.D., I Č 76413195, Komárov 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Michael Kašpar, I. místostarosta města 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  9 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
28. Návrh na schválení formy udržitelnosti výstup ů investi čního projektu Centrum 

sociálních služeb Zengrovka Kolín“, reg. č.: CZ.1.06/3.1.00/06.08301. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Město Kolín se jako příjemce výše uvedené 

investiční dotace hrazené z fondů EU zavázalo k udržení poskytování 
sociální služby „Sociálně aktivizační služby“ po dobu pěti let od začátku 
užívání zrekonstruovaných prostor pro účely jmenované sociální služby 
a k poskytování jakékoli sociální služby sociální prevence po dobu dalších 
pěti let. Celkový souhrn udržitelnosti projektu je tedy 10 let, přičemž prvních 
pět let je svázáno indikátory, jejichž plnění se pravidelně prostřednictvím 
monitorovacích zpráv zasílá na Centrum regionálního rozvoje MMR 
ČR.Centrum sociálních služeb v Zengrově ulici začalo být užíváno jako 
zázemí k poskytování služby od 07/2014. Poskytování služby do současné 
chvíle v zrekonstruovaných nebytových prostorech zajišťuje na základě 
realizace veřejné zakázky Prostor plus, o.p.s., a to do 31.07.2015. 
Do uvedeného data je provoz sociální služby hrazený z neinvestičního 
projektu „Sociální služby v Kolíně“, reg.č.: CZ.1.04/3.2.00/55.00024, který je 
plně hrazen z ESF OP LZZ. Na základě výše uvedeného je nutné zajistit 
návaznost realizace sociální služby od 01.08.2015 do 30.06.2019. K řešení 
uvedeného problému se nabízí následující varianty. Město Kolín se stane 
poskytovatelem sociální služby „sociálně aktivizační služby“. Předloženy 
3 možnosti dalšího postupu: 1. Činnost bude zajištěna prostřednictvím 
organizační složky OSVZ, jejíž vznik by projednalo ZM dne 29.06.2015. 
Výhodou tohoto řešení je jeho nejnižší ekonomická náročnost na udržení 
služeb. 2. Město Kolín vyhlásí VZ na zajištění poskytování sociální služby 
v období od 01.08.2015 do 30.06.2019. Předpokládaná hodnota této zakázky 
pak činní cca 8,5 mil. Kč. Přičemž město Kolín i přes nákup služby bude 



 21

nadále zodpovídat za plnění stanovených indikátorů a na tuto činnost bude 
muset vyčlenit alespoň 0,15 pracovního úvazku ke kontrolní činnosti v oblasti 
naplňování monitorovacích indikátorů. 3. Město Kolín v souladu se zákonem 
poskytne stávajícímu poskytovateli tzv. individuální dotaci ve výši cca 
900.000 Kč do konce roku 2015 a dále bude čekat na výzvu v rámci 
koordinovaného přístupu k řešení sociálně vyloučených lokalit, která bude 
pravděpodobně vypsána v listopadu roku 2015.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička 

(Doporučení postupovat v souladu s variantou č. 1, která je pro město 
nejvýhodnější.) 

 
USNESENÍ č. 23/694/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e 

 
návrh na formu zajišt ění sociální služby „Sociáln ě 
aktiviza ční služby“ v rámci udržitelnosti výstup ů 
investi čního projektu „Centrum sociálních služeb 
Zengrovka Kolín“, reg. č.: CZ.1.06/3.1.00/06.08301 
prost řednictvím m ěsta Kolín jako poskytovatele výše 
uvedené sociální služby 
 
II. p o v ě ř u j e 
 
vedoucího OSVZ k zahájení jednání s o. p. s. Prosto r plus 
ve věci zm ěny poskytovatele sociálních služeb v rámci 
udržitelnosti projektu 
 
III. p o v ě ř u j e 
 
vedoucího OSVZ k zahájení jednání s Odborem sociáln ích 
věcí Krajského ú řadu St ředočeského kraje ve v ěci 
zařazení města Kolín jako poskytovatele sociáln ě 
aktiviza čních služeb v Kolín ě do krajské sít ě sociálních 
služeb na rok 2016 
 
IV. p o v ě ř u j e 

 
vedoucího OSVZ k vypracování z řizovací listiny nové 
organiza ční složky, která bude zajiš ťovat poskytování 
sociáln ě aktiviza ční služeb v rámci udržitelnosti projektu  
 
Návrh zřizovací listiny bude předložen na schůzi RM Kolín, 
která se bude konat 08.06.2015 
 
termín plnění: 08.06.2015 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování o následujícím postupu: Činnost bude zajištěna prostřednictvím organizační 
složky OSVZ, jejíž vznik by projednalo ZM dne 29.06.2015. Výhodou tohoto řešení je jeho 
nejnižší ekonomická náročnost na udržení služeb (v důvodové zprávě uvedeno pod 
variantou č. 1: 9 – 0 – 0 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Hlasování o III. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 



 22

Hlasování o IV. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

29. Návrh na ud ělení odm ěny vedoucí M ěstských jeslí a vedoucí M ěstské ubytovny. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Na základě vyhodnocení činnosti vedoucí 
Městských jeslí a Městské ubytovny předkládá vedoucí Odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Mgr. Ivan Černovský Radě města Kolín ke schválení 
návrh odměn. Odměna bude vyplacena z rozpočtu organizačních složek 
z prostředků určených na mzdy zaměstnanců.) 

 

Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar 
 
USNESENÍ č. 23/695/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
udělení odm ěny  
- pí Lence Ptá čkové vedoucí M ěstských jeslí, a to dle 

přílohy č. 1, která je nedílnou p řílohou tohoto návrhu 
- pí Libuši P ěkné, vedoucí M ěstské ubytovny, a to dle 

přílohy č. 1, která je nedílnou p řílohou tohoto návrhu 
 
II. u k l á d á  
  
OSVZ  zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc květen 
2015. 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
30. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Rekonstrukce 

WC Gymnázium Kolín, Žižkova 162, Kolín 3“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 23/696/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce WC Gymnázium Kolín, 
Žižkova 162, Kolín 3“ podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1. David Sixta – stavební firma,  
Kolín, IČ 66765722 

2. Daniel Vaňkát, DiS. – provádění staveb,  
Kolín, IČ 88228371 



 23

3. PAMAK s. r. o.,  
Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín 2, IČ 25779656  

4. P. Procházka s. r. o.,  
Nebovidy 134, 280 02 Kolín, IČ 26184745 

5. DŘEVOKROV st. společnost spol. s r. o.,  
Jabloňová 756, 280 02 Kolín 5, IČ 43090001 

6. V+H Kolín s. r. o.,  
Sadová 852, 280 02 Kolín 5, IČ 26196701 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva o dílo (ev. č. 217/2015) „Rekonstrukce kuchyn ě, MŠ Bezručova 801, 

Kolín II“ mezi m ěstem Kolín a Danielem Va ňkátem, DiS., Kolín, I Č 88228371. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/697/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 217/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
2. Smlouva o dílo (ev. č. 328/2015) „Rekonstrukce h řišt ě ZŠ Mnichovická, Kolín II“ 

mezi m ěstem Kolín a spol. Linhart, s. r. o., Lhotecká 820/ 10, 250 01 Brandýs 
nad Labem, I Č 47052121. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/698/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 328/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
3. Dodatek č. 1 (ev. č. 267/2015) ke Smlouv ě o dílo č. 40/2015 „Rekonstrukce povrchu 

místní komunikace Kolín, ul. Antonína Dvo řáka“ mezi m ěstem Kolín a spol. K + G 
– tranzit, spol. s r. o., Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/699/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 267/2015)  
v předloženém zn ění.  

 
4. Dodatek č. 1 (ev. č. 349/2015) ke Smlouv ě o řízení projektu ze dne 22.10.2014 

„Revitalizace zelen ě v ulicích Veltrubská a Okružní m ěsta Kolín“ mezi m ěstem 
Kolín a spol. LK Advisory s. r. o., Kubánské nám ěstí 1391/11, 110 00 Praha 10. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/700/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 349/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
5. Dodatek č. 1 (ev. č. 350/2015) ke Smlouv ě o řízení projektu ze dne 22.10.2014 

„Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. etapa“ mezi m ěstem Kolín a spol. LK Advisory 
s. r. o., Kubánské nám ěstí 1391/11, 110 00 Praha 10. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/701/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 350/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
6. Dodatek č. 1 (ev. č. 351/2015) ke Smlouv ě o řízení projektu ze dne 22.10.2014 

„Rekonstrukce vodárenské v ěže pro cestovní ruch“ mezi m ěstem Kolín a spol. 
LK Advisory s. r. o., Kubánské nám ěstí 1391/11, 110 00 Praha 10. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 



 24

Usnesením č. 23/702/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 351/2015)  
v předloženém zn ění.  

 
7. Smlouva o dílo (ev. č. 352/2015) „Ve řejné osv ětlení elipsovité k řižovatky silnic 

II/125 a III/12550“ mezi m ěstem Kolín a spol. AVE Kolín s. r. o., T řídvorská 1501, 
Kolín. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/703/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 352/2015) 
v předloženém zn ění.  
 

8. Smlouva o dílo (ev. č. 380/2015) „Rekonstrukce ul. V Polích, Kolín VI“ m ezi 
městem Kolín a spol. Silmex s. r. o., Pražská t ř. 495/58, 370 04 České Bud ějovice. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/704/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 380/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
9. Dodatek č. 2 (ev. č. 426/2015) ke smlouv ě o dílo č. 809/2014 ze dne 24.11.2014 

„Rekonstrukce vodárenské v ěže pro cestovní ruch“ mezi m ěstem Kolín a spol. 
BUILDING Agency s.r.o. Kou řimská 13, Kolín I, I Č 26441217. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/705/2015 byl schválen Dodatek č. 2 (ev. č. 426/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
10. Mandátní smlouva (ev. č. 384/2015) – úprava právních vztah ů při přípravě 

a realizaci výb ěrového řízení na opravu části h řbitovní zdi ve řejného poh řebišt ě 
v Zibohlavech mezi m ěstem Kolín a Římskokatolickou farností Kolín, 
Brandlova 25, Kolín I. 
Hlasování: 8 – 0 – 1  
Usnesením č. 23/706/2015 byla schválena Mandátní smlouva (ev. č. 384/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
11. Smlouva o dílo (ev. 285/2015) „Dodávka technick é-projektové dokumentace 

výtahu, dodávka a montáž 2 ks výtah ů č. p. 773, 774 ul. Benešova“ mezi m ěstem 
Kolín a spol. LIFTMONT CZ s. r. o., Nádražní 2458/3 5, 785 01 Šternberk. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/707/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. 28 5/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
12. Dohoda (ev. č. 374/2015) o podmínkách realizace developerského p rojektu mezi 

městem Kolín a spol. K2 invest s. r. o., Palackého t řída 314, 537 01 Chrudim, 
IČ 26008921. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/708/2015 byla schválena Dohoda (ev. č. 374/2015)  
v předloženém zn ění.  

 
13. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  (ev. č. 378/2015) č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV, mezi m ěstem Kolín a MUDr. Petrem Neumannem, Kolín, 
IČ 70823847. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/709/2015 byla schválena v p ředloženém zn ění.  

 
14. Dodatek č. 1 (ev. č. 360/2015) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 21.025.2000 mezi m ěstem Kolín a MUDr. Janou Businskou, 
Kolín, I Č 62453238. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/710/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 360/2015) 
v předloženém zn ění.  

 



 25

15. Dodatek č. 1 (ev. č. 359/2015) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 10.04.2012 mezi m ěstem Kolín a sdružením pro pé či 
o duševn ě nemocné Fokus Mladá Boleslav, Jaselská 1304, 293 0 1 Mladá Boleslav, 
IČ 48678767. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/711/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 359/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
16. Dodatek č. 2 (ev. č. 356/2015) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 10.05.1994 ve zn ění Dodatku č. 1 ze dne 08.01.2004 mezi 
městem Kolín a MUDr. Veronikou Fabianovou, Kolín, I Č 46383786. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/712/2015 byl schválen Dodatek č. 2 (ev. č. 356/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
17. Příloha č. 4,5 (ev. č. 371/2015) Kupní smlouvy 02/nebyty mezi m ěstem Kolín a spol. 

Městské tepelné hospodá řství Kolín, Klenovecká 597, Kolín. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/713/2015 byla schválena P říloha č. 4,5 (ev. č. 371/2015)  
v předloženém zn ění.  

 
18. Dodatek č. 1 (ev. č. 357/2015) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 30.09.2009 mezi m ěstem Kolín a spol. ABC REAL – Kolín, 
Čelakovského 438, Kolín V, I Č 46350004. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/714/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 357/2015)  
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 

1. Žádost restaurace „Na Rycht ě“ o povolení prodloužení hudební produkce. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Provozovatel restaurace „Na Rychtě“, žádá 

o povolení prodloužení doby hudební produkce dne 03.07.2015 
do 24:00 hodin, kdy je pro hosty restaurace plánovaná živá hudba. Jedná 
se o výjimečnou akci, žadatel provozuje večery s živou hudbou pravidelně, 
vždy je ukončeno ve 22:00 hodin, dosud nebyly žádné stížnosti.) 

 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/715/2015 byla schválena žádost restaurace „Na Rycht ě“ o povolení 
prodloužení hudební produkce. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění 

(p. Němec). 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 3.500 Kč 
za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy 
vozidla. Dne 13.04.2015 bylo provedeno blokové čištění v ul. Bachmačské, 
Kolín II. Přenosné dopravní značení  bylo nainstalováno dne 07.04.2015. 
Kontrolou videozáznamu pořizovaného v den instalace PDZ a 
fotodokumentace z vlastní manipulace s vozidlem bylo zjištěno, že s vozidlem 
nebylo ve dnech 07.04.2015 až 13.04.2015 pohybováno. Svou žádost 
zdůvodňuje tím, že se v Kolíně dlouhodobě nezdržuje, proto nemohl 
o blokovém čištění vědět.) 

 



 26

Diskuse: p. Slavík, Mgr. Růžička, p. Najbrt, Mgr. Bc. Rakušan 
(Rada města vnímá, že v mnohých případech může být poplatek pro žadatele 
likvidační. V daném případě však neshledává za důvodné poplatek prominout.) 

 
Hlasování: 0 – 9 – 0  
Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidle m při blokovém čišt ění byla 
zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění 

(p. Čtvrte čka). 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 3.500 Kč 
za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy 
vozidla. Dne 15.04.2015 bylo provedeno blokové čištění v ul. Rimavské 
Soboty v Kolíně II. Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno 
dne 08.04.2015. Svou žádost zdůvodňuje pracovním pobytem v Praze 
od 30.03.2015 do 16.04.2015. Kontrolou videozáznamu pořizovaného v den 
instalace PDZ a fotodokumentace z vlastní manipulace s vozidlem bylo 
zjištěno, že s vozidlem nebylo ve dnech od 08.04.2015 do 15.04.2015 
pohybováno.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 1  
Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidle m při blokovém čišt ění byla 
zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění 

(pí Šandová). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 3.500 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy 
vozidla. Dne 11.05.2015 bylo provedeno blokové čištění v ul. Klenovecká 
v Kolíně II. Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno dne 30.04.2015. 
Svou žádost zdůvodňuje tím, že částka je pro ni vysoká. Kontrolou 
videozáznamu pořizovaného v den instalace PDZ bylo zjištěno, že výše 
zmíněné vozidlo zde zaznamenáno není.) 

 
Hlasování: 0 – 9 – 0  
Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidle m při blokovém čišt ění byla 
zamítnuta – usnesení nep řijato. 
Rozhodnutím Rady m ěsta bude žadatelce umožn ěn splátkový kalendá ř, 10 splátek 
po 350 Kč měsíčně se ztrátou výhody splátek. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o vrácení poplatku za manipulaci s vozidl em při blokovém čištění.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o vrácení poplatku ve výši 3.500 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy 
vozidla. Poplatek již byl zaplacen dne 19.03.2015. Dne 09.03.2015 bylo 
provedeno blokové čištění v ul. Moravcova v Kolíně II. Přenosné dopravní 
značení bylo nainstalováno dne 02.03.2015. Svou chybu uznává s tím, 
že nemohli předpokládat, že v den zahájení rekonstrukce komunikací v ul. 
Březinova se uskuteční blokové čištění. K tomu uvádíme, že blokové čištění 
se neuskutečnilo v ul. Březinova, která byla poté rekonstruována, ale v ul. 
Moravcova.) 



 27

Hlasování: 0 – 9 – 0  
Žádost o vrácení poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čišt ění byla 
zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost spole čnosti Farní charita kolín o možnosti umístit do m ěsta Kolína sb ěrné 

kontejnery na použité oble čení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Odbor regionálního rozvoje a územního plánování MěÚ 

Kolín obdržel žádost Farní charity Kolín, sídlem Brandlova 17, IČ 73633941, 
o umístění 15 ks kontejnerů na použité ošacení do ulic města. Jde o plechové 
sběrné kontejnery velikostí podobné nádobám na tříděný odpad. Kontejnery 
na ošacení by měly být umístěny v ulicích města Kolína vedle již existujících 
kontejnerů na separovaný odpad. V současné době mají občané města 
Kolína možnost odevzdávat použité oblečení do dvou velkoobjemových 
kontejnerů na použité oblečení společnosti Diakonie Broumov, sociální 
družstvo, umístěných již asi dva roky na parkovišti v areálu bývalého 
pivovaru. Občané města možnost odkládání oblečení do těchto kontejnerů 
využívají. Průměrně je z těchto dvou nádob vysbíráno cca 3,5 t oblečení 
měsíčně. Je také nutné konstatovat, že často dochází k vybírání oblečení 
z kontejnerů. Část oblečení zůstává ležet vedle kontejnerů, a to i přesto, 
že se jedná o kontejnery v uzavřeném areálu, který se vždy na noc zamyká 
a o víkendu není přístupný vůbec. V tomto roce Farní charita Kolín navázala 
spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r. o., a spolupráci by rádi 
rozšířili i na sběr oblečení z kontejnerů rozmístěných po městě. Kontejnery by 
byly ve vlastnictví společnosti DIMATEX CS, spol. s r.o., která by je zároveň 
vyvážela. Některé zatím neurčené kontejnery by přímo obhospodařovala 
Farní charita Kolín, která by na úklid kolem kontejnerů a vybírání oblečení 
zaměstnala jednoho dlouhodobě nezaměstnaného obyvatele města Kolína. 
Město Kolín by za každý umístěný kontejner do ulic města obdrželo do 
rozpočtu částku 1.500 Kč/rok jako nájemné z užívání pozemku pod 
kontejnerem. Farní charita Kolín si již předjednala se společností DIMATEX 
CS, spol. s r. o., možnost umístění kontejnerů na jimi předem vytipovaná 
místa ve městě. Těch je celkem 25. Konkrétní místa pro možné umístění 
kontejnerů navrhovaná ORR jsou uvedena v příloze. Farní charita se od října 
2014 věnuje sběru ošacení od občanů města a provozuje vlastní charitativní 
šatník v Zengrově ulici v domě č. p. 356. Nasbírané oblečení předává 
potřebným spoluobčanům. Závěrem uvádíme, že rozhodnutím Rady města 
ze dne 05.01.2015 bylo plošné umístění sběrných kontejnerů na použité 
oblečení do ulic města Kolína jednohlasně zamítnuto. Vzhledem k existenci 
dvou velkoobjemových kontejnerů a charitativního šatníku v Zengrově ulici, 
který provozuje Farní charita Kolín, a dále vzhledem k provázanosti žadatele 
s komerční společností nedoporučuje ORR v současné době umístění těchto 
nádob.) 

 
Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Růžička, Mgr. Kašpar, Ing. Tichý 

(Schválení žádosti bude podmíněno vytipováním min. 7 míst – kontejnerových 
stání Odborem regionálního rozvoje a územního plánování. Další podmínky budou 
vymezeny smlouvou. Z důvodu navýšení kapacity budou moci být stávající 
kontejnery přemístěny do příměstských částí.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 23/716/2015 byla schválena žádost Farní charity K olín k umíst ění 
do m ěsta Kolína sb ěrné kontejnery na použité oble čení. 
__________________________________________________________________________ 

 
 



 28

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 92 m 2 v dom ě č. p. 1355 

ul. Antonína Kaliny, Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN  Vám předkládá záměr na prostor sloužící 
k podnikání v domě č. p. 1355, ul. Antonína Kaliny, Kolín V, kde se v přízemí 
domu  nachází nebytový prostor o celkové výměře 92 m2 . Nebytový prostor 
byl uvolněn na základě dohody o ukončení nájmu k 31.05.2015, která byla 
odsouhlasena v Radě města dne 13.04.2015, pod č. usnesení 16/503/2015. 
OSBN tímto předkládá záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání 
o velikosti 92 m2 za minimální roční nájemné ve výši 78.200 Kč/rok 
bez služeb.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 23/717/2015 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící k podnikání 
o velikosti 92 m 2 v dom ě č. p. 1355 ul. Antonína Kaliny, Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 29.04.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Jednalo se o výjezdní zasedání zaměřené na problémy 

městské části Štítary. Štítary: požadavek na přidání kontejnerů na plasty 
a papír a přemístění na jiné místo; v poslední zatáčce mezi Výfukem a Štítary, 
než se odbočuje do ulice Za Školou je roští, které při vzrůstu zasahuje 
do silnice; požadavek na odvoz betonových kontejnerů z návsi ve Štítarech 
průběžně MěÚ řeší; požadavek na propojení silnice Radovesnické a ulice 
Ke Hřišti; špatná slyšitelnost městského rozhlasu směrem do ulice Za Školou; 
požadavek na zatravnění svahu u nového chodníku mezi Výfukem a Štítary. 
Zibohlavy: kontrola splnění bodů bude provedena na jednání komise v měsíci 
květnu; oprava chodníků začne v květnu 2015; byl odeslán dopis majiteli 
pozemku na odstranění chvojek v blízkosti chodníku u hasičárny na opravu 
schodů a kamenné zdi u kostela se čeká na předání projektu a následně bude 
vyhlášen výběr na dodavatele opravy; požadavek na doplnění herního prvku 
do parčíku - bude realizováno hromadnou objednávkou pro město; dodávky 
„Zpravodaje města“ – vybírá se náhradní firma na roznášku; rozpadá 
se kamenný zátaras podél silnice k letišti – na místě bylo jednání. Výsledkem 
je rozhodnutí o vyměření pozemku města a pozemku soukromých majitelů. 
Sendražice: kontrola splnění bodů bude provedena na jednání komise 
v měsíci květnu; připomínka k rozpočtu, že nepokračuje již 4. rok  
rekonstrukce osvětlení, čímž by se vyřešily připomínky občanů v horní části 
obce na neosvětlená místa - stále trvá připomínky k MHD projednány  na 
schůzce se zástupcem starosty  Mgr. Růžičkou; přístřešek na zastávku MHD 
„U Černohlávků“ je rozjednán, ale změna trasy přes ulici Neumannovu by byla 
povolena jen po podpisu zde bydlících občanů; připomínka ke zbořenině 
v Kolínské ulici v topůlkách; od roku 1945 nebyla opravena ulice Na Kopečku, 
je nutné připravit projektovou dokumentaci a výhledově s rekonstrukcí počítat; 
požadavek na vyčištění vodoteče Sendražský potok a rybník Haltýř, zaslána 
zpráva se žádostí o vyčištění; opravy silnic - ul. Pobřežní – výběr dodavatele 
hotov, bude přeložen i vodovodní řád; ul.Raisova; první polovina bude oprava 
v šířce 2m a za odbočením v celé šířce silnice; ul.Višňová – je nutné vyjmutí 
z půdního fondu; požadavek na zajíždění Městské policie na parkoviště 
u benzínové pumpy v ulici Ovčárecké; požadavek MÚ na vyjádření komise 



 29

k žádosti o pronájem pozemku v blízkost sportovišť; v Kolínské ulici bude 
vytvořen trativod v místech velkých louží – 40 m od Ovčárecké silnice - na 
sportovištích TJ Sendražice je zničen původní septik. Usnesení: Štítary: Přímo 
na místě byl přítomen zástupce MÚ, který přislíbil vyřešení uvedených 
problémů. Co se týká propojení ulic Radovesnické a ulice Ke Hřišti bylo přijato 
rozhodnutí opětovně vyzvat pověřeného zástupce paní Maštalířové k jednání. 
Neprůchodnost náletovou dřevinou je cca 20 m. V blízkosti je městský 
pozemek, ale vybudování spojky by bylo finančně velmi náročné i z hlediska 
zajištění bezpečnosti proti úrazům. Zibohlavy: nechat prohlédnout statikem 
vodárnu v parčíku z důvodů bezpečnosti, je nefunkční; doplnit písek pod 
houpačky, kolotoč a do dětského pískoviště; chybí plakátovací plocha 
na čekárně autobusů; požadavek na zhotovení pamětní desky pro dva rodáky 
– váleční letci v Anglii. Sendražice: je velmi naléhavé vybudování nové 
odpadní jímky v blízkosti sportovního hřiště a prostředí upravit z důvodů  
hygienických i bezpečnostních. Sportovci si některé práce zajistí sami včetně 
drobných financí. Ten areál vyžaduje nutné zařazení do inv. akcí, alespoň 
na další rok; vyčištění vodní nádrže Haltýř proběhlo v roce 1973–1974. 
Je nutné zařadit v příštím období tento požadavek, včetně odtoku, 
do investičních akcí, aby nás nezaskočila případná povodeň; zástupci 
Sendražic v této komisi se sešli se zástupci sportovců a hasičů ohledně 
pronájmu pozemku zájemci. Zástupci souhlasí s pronájmem za podmínky, 
že budou seznámeni se zněním smlouvy před jejím podpisem obou stran. 
Mimo jiných důvodů problému se jednalo hlavně o to, že nemají dobrovolní 
hasiči pozemek k tréninku (velikost pozemku 100 m délky, 15 m šířky 
a blízkost vody). Tento požadavek hasičů musí být řešen vedením města. 
Ostatní důvody, požadavky a sankce, které by měla konkrétní smlouva mezi 
MěÚ a zájemcem obsahovat, budou předány vedení města samostatným 
usnesením.    

 
Diskuse: p. Najbrt, Mgr. Kašpar, p. Král, Ing. Tichý 

(Diskutován požadavek hasičů o pronájem pozemku. Rada města očekává 
stanovisko komise k pronájmu části pozemku u sportovního hřiště.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části 
ze dne 29.04.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro ochranu životního pro středí ze dne 20.05.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (V úvodu se členové komise věnovali nedávné 

výstavě o ŽP, protože někteří členové se nemohli zúčastnit prohlídky 
v termínu dohodnutém pro komisi a navštívili výstavu individuálně. Všichni 
se shodli, že se jedná o výjimečnou záležitost a odboru ŽPZ, jako hlavnímu 
organizátorovi akce vyslovili velké uznání. Následně proběhla široká diskuze 
s ředitelem MP, který byl na toto jednání komise přizván. Uznal, že v činnosti 
MP v oblasti pořádku a čistoty města mohou být určité rezervy. 
Je to způsobeno zvýšenou spoluprací s PČR v oblasti kriminality. Nyní má být 
PČR v Kolíně výrazně posílena a tak bude mít MP víc času na tu činnost, 
pro kterou byla především zřízena. Ing. Ledvina upozornil na pravděpodobné 
vypsání dotačního programu na zřízení kompostárny. Tato dotace bude 
určena výhradně obcím a Kolín takové zařízení citelně postrádá. 
S potřebností kompostárny v Kolíně členové komise souhlasili, nicméně 
možné problémy může představovat nutná finanční spoluúčast města 
a přístup AVE, protože AVE dosavadní praxe, kdy se tento odpad vozí 
do Čáslavi na jejich kompostárnu, určitě vyhovuje. Nicméně bylo dohodnuto, 
že Ing. Smutný bude o této záležitosti informovat příslušný odbor mající 
dotace na starosti a Ing. Horák bude informovat vedení města.) 



 30

Diskuse: Mgr. Kašpar  
(Ul. Jaselská – sečení pozemků bylo zahájeno na základě apelace OŽPZ 
na majitele pozemku.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro ochranu životn ího prost ředí 
ze dne 20.05.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O zasedání likvida ční komise dne 27.04.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Likvidační komise se sešla dne 27.04.2015. LK bylo 

předloženo celkem 22 návrhů, které obsahovaly celkem 317 položek. Dva 
návrhy se týkaly vzdání se práva pohledávky za pobyty v ubytovně pro osoby 
bez přístřeší nebo v jeslích. Celkem se jednalo o 18 položek. Všechny byly 
nižší než 10 tis. Kč, a proto bylo v kompetenci likvidační komise rozhodnout 
o odepsání těchto pohledávek na podrozvahu. Zbylé návrhy se týkaly 
vyřazení DDHM a DHM z evidence majetku. Ve valné většině se jednalo 
o majetek morálně zastaralý, poškozený a neopravitelný. LK tak u majetku 
do 10 tis. Kč rozhodla o jeho odepsání z evidence majetku a o způsobu jeho 
likvidace, u majetku nad 10 tis. Kč doporučila Radě města jeho vyřazení 
z evidence majetku a způsob jeho likvidace. Celkově LK projednala návrhy 
na vyřazení pohledávek a dlouhodobého majetku ve výši 10.811.882,69 Kč.) 

 
Rada města vzala IZ – O zasedání likvida ční komise dne 27.04.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Ve věci využití finan čního p říspěvku od m ěsta Kolína na realizaci projektu 

„Víceú čelový areál ve Štítarech“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (Fotbalový klub Štítarský SK obdržel dotaci 

z Regionálního operačního programu Střední Čechy na kompletní 
rekonstrukci a dostavbu víceúčelového areálu ve Štítarech. Podepsaná 
smlouva s Regionální radou regionu soudržnosti Střední Čechy na dotaci 
ve výši 4,691 mil. Kč je platná již od října 2014. Dotace z ROP činí 85 % 
nákladů, na zbývajících 15 % přispělo město Kolín. Tento projekt řeší 
rekonstrukci stávajícího fotbalového hřiště a vybudování nových prvků 
pro všechny generace – venkovních fitness prvků, lezecké stěny a dětského 
hřiště. Jedná se o stavbu pro volnočasové a sportovní aktivity na pozemku 
stávajícího fotbalového hřiště ve Štítarském údolí, které je jediným volně 
přístupným sportovištěm na území města Kolína. Kompletní rekonstrukce 
travnatého povrchu hřiště je základním předpokladem pro fungování celého 
areálu. Jistotu protipovodňových opatření dodá i protipovodňová stěna 
na břehu Pekelského potoka. Polovina hřiště bude osvětlena, čímž 
se prodlouží doba využitelnosti především v podzimních měsících. 
Samozřejmostí je zhotovení nových střídaček, ochranných sítí, fotbalových 
branek a trubkového oplocení. Součástí projektu jsou i 4 venkovní fitness 
prvky určené pro rekreační sportovce. Současné herní prvky dětského hřiště 
budou doplněny o další 4 a zároveň budou v prostoru podél potoka nově 
nainstalovány 2 lezecké stěny. Kromě nových prvků mohou návštěvníci využít 
i hřiště na petanque. Celý areál je dostupný pro cyklisty, pěší i automobily. 
Z důvodu blížícího se dokončení realizace předložil fotbalový klub Štítarský 
SK stručný přehled vývoje akce a čerpání dotace: dokončení projektu 
30.06.2015 (ROP) - vyúčtování příspěvků města do 31.07.2015; čerpání 



 31

příspěvku 200.000 Kč dle smlouvy ze dne 14.02.2014; čerpání příspěvku 
827.873 Kč dle smlouvy ze dne 24.09.2014 - vzhledem k uskutečněnému 
výběrovému řízení a zachování výše předpokládaných nákladů bude klub 
vracet městu Kolín částku cca 95.000 Kč; rekultivace pozemků č. 334/3, 
334/5 (vlastnictví města Kolína) a 334/4 (vlastnictví státu) - následné využití 
SDH Štítary a klubem Štítarský SK – dle vyjádření OŽPZ je pozemek 334/4 
zahrnut do regionálního biokoridoru a nemůže být využit jako sportovišť; 
žádost MP Kolín o zvýšený dohled na areál, popř. zapojení kamerového 
systému nebo fotopasti; příspěvek na údržbu od roku 2016 bude předmětem 
jednání.) 
 

Rada města vzala IZ – Ve v ěci využití finan čního p říspěvku od m ěsta Kolína 
na realizaci projektu „Víceú čelový areál ve Štítarech“na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  

__________________________________________________________________________ 
 
- zásahy do povrchů komunikací – požadavek na ORR o informace, jak je řešena záruka 

a jak jsou vymáhány reklamace 
- po tři týdny bylo u spol. AVE Kolín urgováno posečení trávy v parku v Sendražicích, 

doposud bez odezvy, vyřešeno vlastními silami i prostředky 
- činnost spol. AVE Kolín – dlouhodobě kritizovaný stav se zlepšil, městu Kolín je nově 

zasílán seznam podnětů a problematických míst v rámci území města Kolína 
- probíhá úprava přechodů pro chodce v ul. Masarykova (doporučení ul. Legerova) 

a příjezdových cest do Kolína 
- budou vytipovány zbývající pozemky ve vlastnictví KSÚS za účelem jejich převodu 

do majetku města 
- japonský investor oznámil záměr výstavby závodu v PZKO (prodej by se měl uskutečnit 

v letošním roce, výroba by měla být zahájena v roce 2017, v první fázi bude vytvořeno 
cca 40 pracovních míst) 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:21 hodin 
 
 
 
 


